

UNITARIOS

Proxecto Basico e de Execucion para a Adecuacion interior de espazos para Novas Aulas no CIFP Anxel Casal-Monte Alto. A Coruña. Exp: ED-13/16-MSRP

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
O01OA030	346,692 h.	Oficial primera	15,52	5.380,66
O01OA040	31,300 h.	Oficial segunda	16,62	520,21
O01OA050	186,636 h.	Ayudante	12,55	2.342,28
O01OA060	13,365 h.	Peón especializado	14,97	200,07
O01OA070	986,260 h.	Peón ordinario	13,55	13.363,82
O01OB010	3,095 h.	Oficial 1ª encofrador	17,70	54,78
O01OB020	3,095 h.	Ayudante encofrador	16,61	51,41
O01OB030	4,333 h.	Oficial 1ª ferralla	17,70	76,69
O01OB040	4,333 h.	Ayudante ferralla	16,61	71,97
O01OB090	130,787 h.	Oficial solador, alicatador	16,25	2.125,28
O01OB100	108,860 h.	Ayudante solador, alicatador	15,23	1.657,94
O01OB110	138,835 h.	Oficial yesero o escayolista	16,25	2.256,07
O01OB120	49,075 h.	Ayudante yesero o escayolista	15,38	754,77
O01OB130	25,625 h.	Oficial 1ª cerrajero	15,25	390,78
O01OB140	24,875 h.	Ayudante cerrajero	14,23	353,97
O01OB150	33,400 h.	Oficial 1ª carpintero	17,12	571,81
O01OB160	32,500 h.	Ayudante carpintero	15,38	499,85
O01OB170	221,920 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,24	3.382,06
O01OB180	17,600 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	16,61	292,34
O01OB200	49,150 h.	Oficial 1ª electricista	14,52	713,66
O01OB210	53,100 h.	Oficial 2ª electricista	13,38	710,48
O01OB220	38,950 h.	Ayudante electricista	16,38	638,00
O01OB222	1,641 h.	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	16,51	27,09
O01OB223	0,391 h.	Oficial 2ª Instalador telecomunicación	15,38	6,01
O01OB224	1,250 h.	Ayudante Instalador telecomunicación	15,72	19,65
O01OB230	179,192 h.	Oficial 1ª pintura	15,11	2.707,58
O01OB240	179,192 h.	Ayudante pintura	13,66	2.447,76
O01OB250	14,100 h.	Oficial 1ª vidriería	11,35	160,04
			Grupo O01	41.777,02
U01AA008	5,000 Hr	Oficial segunda	14,34	71,70
U01AA011	15,750 Hr	Peón suelto	13,62	214,52
			Grupo U01	286,22
TOTAL.....				42.063,23

UNITARIOS

Proxecto Basico e de Execucion para a Adecuacion interior de espazos para Novas Aulas no CIFP Anxel Casal-Monte Alto. A Coruña. Exp: ED-13/16-MSRP

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
M03HH020	4,021 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,42	9,73
			Grupo M03	9,73
M11HV120	2,290 h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	4,84	11,09
			Grupo M11	11,09
M13O160	6,000 ud	Entreg. y recog. cont. 8 m3. d<10 km	120,00	720,00
			Grupo M13	720,00
		TOTAL.....		740,82

UNITARIOS

Proxecto Basico e de Execucion para a Adecuacion interior de espazos para Novas Aulas no CIFP Anxel Casal-Monte Alto. A Coruña. Exp: ED-13/16-MSRP

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P01AA020	30,323 m3	Arena de río 0/6 mm.	16,80	509,43
P01AA060	0,130 m3	Arena de miga cribada	21,20	2,76
P01CC020	7,629 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	50,64	386,35
P01CY030	1,678 t.	Yeso blanco en sacos YF	68,68	115,23
P01DW050	7,644 m3	Agua	1,11	8,49
P01DW090	298,810 ud	Pequeño material	1,25	373,51
P01DW0901	8,000 ud	Cuadro de termicos	25,00	200,00
P01DW090BB	4,000 ud	Detector volumetrico	15,52	62,08
P01EM290	0,062 m3	Madera pino encofrar 26 mm.	247,91	15,35
P01FA305	444,600 kg	Adh. cementoso alicatado int. s/morteros C1	0,16	71,14
P01FJ006	452,713 kg	Junta cementosa mej. color 2-15 mm CG2	0,84	380,28
P01FJ150	12,380 m2	Pasta para juntas de terrazo	0,38	4,70
P01HA010	7,119 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	45,00	320,33
P01LH020	13,580 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.		
	15,20	206,42		
P01MC040	6,792 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	65,85	447,23
P01UC030	0,619 kg	Puntas 20x100	7,30	4,52
			Grupo P01	3.107,82
P03AAA020	3,095 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,39	4,30
P03ACC080	340,450 kg	Acero corrugado B 500 S/SD	0,70	238,32
			Grupo P03	242,62
P04PW010	42,053 m.	Cinta de juntas yeso	0,09	3,78
P04PW030	11,793 kg	Material de agarre yeso	0,59	6,96
P04PW040	10,458 kg	Pasta para juntas yeso	1,57	16,42
P04PW090	222,500 ud	Tornillo 3,9 x 25	0,01	2,23
P04PW100	111,250 ud	Tornillo MM-9,5 mm yeso laminado	0,03	3,34
P04PW150	15,575 m.	Perfil laminado U 34x31x34 mm	1,83	28,50
P04PY030	23,363 m2	Placa yeso laminado N-13	5,62	131,30
P04TF060	293,685 m2	Placa FM 60x60x15 RH-Md/AA-Md p/PSV	11,77	3.456,67
P04TW040	293,685 ud	Pieza cuelgue	1,11	325,99
P04TW050	978,950 m.	Perfilería vista blanca	1,75	1.713,16
P04TW070	57,850 m.	Perfil techo continuo yeso laminado T/C-47	1,45	83,88
P04TW080	7,120 ud	Pieza empalme techo yeso laminado T-47	0,40	2,85
P04TW090	28,035 ud	Horquilla techo yeso laminado T-47	0,66	18,50
P04TW170	167,820 ud	Ángulo de borde falso techo	0,95	159,43
			Grupo P04	5.953,01
P05CW020	15,267 kg	Puntas acero p/placa asfálticas	5,73	87,48
P05CW020AA	28,470 kg	Enfibrado elastico e impermeable	25,60	728,83
P05TF060	152,670 m2	Placa asfáltica Curidan Danosa	16,91	2.581,65
			Grupo P05	3.397,96
P06BI020	7,634 kg	Imprim.asfáltica Curidán	1,74	13,28
			Grupo P06	13,28
P08EXG040	24,475 m2	Bald.Ferrogres 30x30 cm. antideslizante	12,00	293,70
P08EXG060	283,195 m2	Bald.gres 33x33 cm. natural Aragón	13,00	3.681,54
P08EXP250	112,140 m.	Rodapié gres 25x8 cm.	3,81	427,25
P08MA040	347,920 kg	Pasta niveladora	0,90	313,13
P08TB020	12,999 m2	Baldosa hidraulica acera 40*40	10,25	133,24
P08TW010	12,380 m2	Pulido y abri. in situ terrazo	6,18	76,51
			Grupo P08	4.925,36
P09ABG530	122,265 m2	Gres esmaltado color 20x20 cm (Bla,Blb).	6,50	794,72
			Grupo P09	794,72
P112004022J	14,000 m	Premarco pino rojo 5x26cm	2,95	41,30
P11CH010	13,000 ud	P.paso CLH pino para pintar	140,00	1.820,00
P11CH040	1,000 ud	P.paso CLH melamina s/emboquill.	170,00	170,00
P11KE010TR	1,500 m.	Encimera trespa 3 cm	145,50	218,25
P11PD010	61,500 m.	Cerco directo p.melix M. 70x50mm	6,90	424,35
P11RB040	39,000 ud	Pernio latón 80/95 mm. codillo	0,57	22,23
P11RP010	9,000 ud	Pomo latón normal con resbalón	9,04	81,36

UNITARIOS

Proxecto Basico e de Execucion para a Adecuacion interior de espazos para Novas Aulas no CIFP Anxel Casal-Monte Alto. A Coruña. Exp: ED-13/16-MSRP

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P11RW030	8,000 ud	Pasador latonado 100/250 mm.	2,08	16,64
P11RW040	1,000 ud	Juego accesorios puerta corredera	14,09	14,09
P11RW050	1,700 m.	Perfil susp. p.corred. galv.	2,42	4,11
P11TL010	103,000 m.	Tapajunt. DM LR pino melix 70x10	1,14	117,42
P11TR010	10,200 m.	Tapajunt. DM MR pino melix 70x10	1,41	14,38
P11WH080	2,000 ud	Maneta cierre dorada p.corredera	3,13	6,26
P11WP080	250,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	10,00
P11WX010	6,000 ud	Garra acero cuadradillo 12x12	4,03	24,18
			Grupo P11	2.984,58
P12AAP070	2,000 ud	P.pract.2 hojas 180x210	1.215,20	2.430,40
P12PW010	15,600 m.	Premarco aluminio	6,08	94,85
			Grupo P12	2.525,25
P13BT030	6,250 m.	Barandilla esca.tubo 40x60/20x20	76,92	480,75
			Grupo P13	480,75
P14BIPC05J	7,000 m.	Banda impermeable p/carpinterias	3,60	25,20
P14ECG066J	23,140 m2	Doble acrist. baja emisividad Planitherm Ultra N 6+6/16A/6	105,40	2.438,96
P14KW065	42,000 m.	Sellado con silicona neutra	0,63	26,46
			Grupo P14	2.490,62
P15AI340	320,000 m.	C.a.l.halóg.ESO7Z1-k(AS) H07V 2,5mm2 Cu	0,53	169,60
P15GA010	845,000 m.	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,23	194,35
P15GA020	150,000 m.	Cond. ríg. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,37	55,50
P15GB010	441,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,18	79,38
P15GC020	83,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 25/gp7	0,29	24,07
P15GC030	31,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 32/gp7	0,47	14,57
P15GD020	320,000 m.	Tubo PVC ríg. der.ind. M 40/gp5	0,70	224,00
P15GK050	63,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,30	18,90
P15MSA010	26,000 ud	Interruptor unipolar Simón serie 27	10,00	260,00
P15MSA020	11,000 ud	Conmutador Simón serie 27	3,16	34,76
P15MSA070	26,000 ud	Base e. bipolar con t.t. ltral.Simón serie 27	3,38	87,88
P15MSA100	52,000 ud	Pieza intermed.mod.ancho (bco.nieve) Simón 27	0,28	14,56
P15MSA110	63,000 ud	Placa mod.ancho s/garras c/bastidor Simón 27	1,55	97,65
			Grupo P15	1.275,22
P16BE645	192,000 ud	Bombillas	5,00	960,00
P16BE645C	5,000 ud	Halogeno led 10w	15,00	75,00
P16BE645D	11,000 ud	Luminaria estancia 2*58	30,50	335,50
P16ELA020	7,000 ud	Emergencia Legrand C3 fl. 100 lm. 1 h.	25,17	176,19
			Grupo P16	1.546,69
P17CD030	91,300 m.	Tubo cobre rígido 13/15 mm.	4,31	393,50
P17CD040	34,100 m.	Tubo cobre rígido 16/18 mm.	5,30	180,73
P17CW020	41,500 ud	Codo 90° HH cobre 15 mm.	0,48	19,92
P17CW030	15,500 ud	Codo 90° HH cobre 18 mm.	0,66	10,23
P17JP070	5,625 ud	Collarín bajante PVC c/cierre D110mm.	1,83	10,29
P17SS010	7,000 ud	Sifón botella PVC sal.horiz.32mm 1 1/4"	3,00	21,00
P17SS020	2,000 ud	Sifón botella PVC sal.horiz.40mm 1 1/2"	3,09	6,18
P17SV060	2,000 ud	Válvula para fregadero de 40 mm.	2,33	4,66
P17SV100	5,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,15	15,75
P17VC0102	16,950 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.110mm	3,20	54,24
P17VC010A	10,670 m	Tubo PVC evac.100mm	5,24	55,91
P17VC060	9,375 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.110mm	4,85	45,47
P17VP0102	3,150 ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 110 mm.	0,97	3,06
P17VP060	3,750 ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 110mm.	3,19	11,96
P17VP140	2,250 ud	Injerto M-H 45° PVC evac. j.peg. 110mm.	6,88	15,48
P17VP1702	15,350 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 110 mm.	1,25	19,19
P17VP1703	3,000 ud	Extractor silent S&P TD160/100N	85,00	255,00
P17XP050	31,000 ud	Llave paso empot.mand.redon.22mm	9,12	282,72
P17XT030	19,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,57	67,83
			Grupo P17	1.473,12

UNITARIOS

Proxecto Basico e de Execucion para a Adecuacion interior de espazos para Novas Aulas no CIFP Anxel Casal-Monte Alto, A Coruña, Exp: ED-13/16-MSRP

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P18CB230	1,000 ud	Barra apoyo acero inox. 75 cm.	40,50	40,50
P18CB230A	1,000 ud	Barra apoyo abatible inox	85,54	85,54
P18CM040	3,000 ud	Espejo 82x100cm.	85,15	255,45
P18CW090	2,000 ud	Secamanos elect.autom. 1650 W.ABS bla.	115,00	230,00
P18CW160	3,000 ud	Dispensador p.higiénico indust.epoxi bla	26,00	78,00
P18FA030	2,000 ud	Fregad.51x18cm.1 sen.red.p/mon.	117,00	234,00
P18GE190	2,000 ud	G.temp.urinario mural 1/2" p.suave	42,80	85,60
P18GF030	2,000 ud	Grif.mezcl.pared fregadero cromo s.n.	54,00	108,00
P18GL160	1,000 ud	Grif.mezcl.caño ext.p/gerontológica crom	142,52	142,52
P18GL210	4,000 ud	Grif. mmdo.lav.cro.VICTORIA	20,00	80,00
P18GW040	5,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,90	9,50
P18GW100	2,000 ud	Enlace para urinario de 1/2"	6,75	13,50
P18B020	3,000 ud	Inod.t.bajo c/tapa-mec.b.Victoria	136,23	408,69
P18LE060	4,000 ud	Lavabo 60x47cm. bla. VICTORIA	28,00	112,00
P18LX010	1,000 ud	Lavabo minusv.c/apoyo anat.codos	384,25	384,25
P18WU010	2,000 ud	Urinario mural c/fijac.blanco	134,00	268,00
			Grupo P18	2.535,55
P20MP230	14,000 ud	Panel chapa PCCP-600-1050	109,00	1.526,00
P20MW013	14,000 ud	Llave monogiro 1/2"	5,95	83,30
P20MW020	14,000 ud	Purgador automático	0,60	8,40
P20MW030	56,000 ud	Soporte radiador panel	0,63	35,28
P20MW053	14,000 ud	Detentor 1/2" recto	5,30	74,20
P20TC030	125,000 m.	Tuber.cobre D=s/proyecto mm.i/acc.	2,47	308,75
P20TC120	40,000 m.	Tubo PVC D=32 mm.i/acc.	1,21	48,40
			Grupo P20	2.084,33
P22TB310	5,000 m.	Cable coaxial Cu 75 ohmios cubierta PVC	0,75	3,75
P22TB410	195,360 m.	Cable utp cat 6	3,05	595,85
P22TM060	10,000 ud	Toma dato	7,10	71,00
P22TR560	5,000 ud	Caja empotrar universal redonda	0,90	4,50
			Grupo P22	675,10
P23CUNN-TE	19,740 m2	Conjunto ventana fija y practicable	202,54	3.998,14
P23EFDA11vv	19,580 m	vierteaguas, recercados chapa al.	16,00	313,28
P23FJ030	3,000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg. pr.inc.	54,10	162,30
P23FK310	13,000 ud	Señal alumin. 210x210mm.fotolumi.	19,00	247,00
			Grupo P23	4.720,72
P25EI020	389,967 l.	P. plást. acrílica obra b/col. Tornado Mate	0,50	194,98
P25ES010	118,086 l.	P. plast. ext/int estándar b/c Mate Uno	9,00	1.062,77
P25OG040	77,993 kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	0,95	74,09
P25OZ040	120,514 l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	5,67	683,31
P25QC100	38,226 kg	Pintura epoxi Composol E mate	7,54	288,22
P25WW220	145,734 ud	Pequeño material	0,80	116,59
			Grupo P25	2.419,98
P34IC010	18,430 m2	Panel cabina sanit.comp. 200x90 e=10 mm	102,50	1.889,08
			Grupo P34	1.889,08
P51083	42,000 ud	Tornilleria , acces.fijac.	3,20	134,40
			Grupo P51	134,40
U35AA006	1,000 Ud	Extintor polvo ABC 6 Kg.	43,27	43,27
U35AA310	1,000 Ud	Extint.nieve carbónica 5 Kg.	107,82	107,82
			Grupo U35	151,09
TOTAL.....				45.821,24